



## مشت چپ و راست به مکرون

صفحه ۷



## خدا حافظ ذاکر زائرها

صفحه ۸



# سلاح امید علیه دشمن

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ملی شهدای عشایر: امروز هر کس مردم را از آینده ناامید یا ایمان‌های مردم را تضعیف یا مردم را به تلاش‌ها و برنامهریزی‌های مسوولان بی‌اعتقاد یا بدبین کند، چه بداند و چه نداند به سود دشمن کار می‌کند

القای بی‌آیندگی، بن‌بست و اینکه مسوولان اداره کشور را بلد نیستند، از جمله کارهای بدخواهان ایران است



عکس: Tealerr.ir

پسر عموی وی (مرحوم سیدمحمد تنکابنی)، مراثی او را جمع کرد و قصد چاپ آن را داشت که متأسفانه قبل از چاپ، ایشان نیز درگذشت؛ مع‌الوصف خوشبختانه با پیگیری و تلاش‌های جناب آقای دکتر سیدعلی‌اکبر میرحسینی، دیوان بسمل سنال ۱۳۹۴ به زیور طبع آراسته شد.

نقل شده مرحوم آیت‌الله سیدمحمد تنکابنی در ۲۱ سالگی قصد عزیمت به قزوین برای ادامه تحصیل را کرد و قبل از سفر محضر پسر عموی خویش مرحوم بسمل رسید که در آن زمان ۴۳ سال از عمر شریفش می‌گذشت. بسمل که جز سیدمحمد و پدرش، کسی را به حجره خویش راه نمی‌داد، زمانی که سیدمحمد نزد او رسید، یک سکه ۲ قرانی را به بیرون پرت می‌کند و می‌گوید: «محمد بردار و برو که از نظر علمی به جایی می‌رسی». ۲ سال بعد از هجرت سیدمحمد تنکابنی، بسمل، رحل سفر آبدی می‌بندد و به دیار باقی رهسپار می‌شود اما این پیشگویی او، حال با گذشت بیش از ۸ دهه بر همگان مسجل و روشن است که آن سکه ۲ قرانی صاحب کتاب ارزشمند ایضاح الفرائد را پرورش داده است. در آستانه هشتاد و دومین سالگرد رحلت این عالم فقیه و مجاهد که طی ۸۲ سال عمر شریفش به کسب و تدریس علوم دینی پرداخت و در مسلك عرفانی و پسرعموی خویش آکه اهل عزلت‌نشینی و به دور از حواشی روزگار بود، عمر گران خویش را به تالیف و تدریس سپری کرد و آندوخته‌های ارزشمند خویش را برای ما به یادگار گذاشته است، همچنان راهش را و ذهن جویندگان علم، برجسته و ماندگار است.

«با اقتباس از کتاب بزرگان رامسر به قلم محمد سمایی حناری»

### از آشتیانی تا تنکابنی

### شرحی بر زندگانی صاحب ایضاح الفرائد

با لقب علامه الفهمه یاد کرده است. مرحوم تنکابنی از نوادگان سیدهاشم تنکابنی، از علمان بزرگ قزوین است. مرحوم تنکابنی از ۷ سالگی با فراگیری قرآن کریم، تحصیل خود را آغاز کرد و مقدمات علوم دینی را در مدارس زادگاه خود فرا گرفت. سنال ۱۲۹۸ قمری در عنوان جوانی به قزوین کوچ کرد و در خدمت اساتیدی چون حاج ملا آقای خوبینی، شیخ حسین الموتی و ملا علی‌اکبر جلوداری به تکمیل تحصیلات خویش پرداخت. پس از چندی به تهران آمد و در محله سنگلج سکونت یافت و در این شهر از میرزا محمدحسن آشتیانی، فقه و اصول و از میرزا ابوالحسن جلوه، فلسفه و حکمت و از میرزا جواد جهان‌بخش و میرزا حسین سبزواری، علوم حساب، هندسه، نجوم و هیات را آموخت. چندی نیز از درس میرزا عبدالرحیم نپاوندی بهره برد. سپس راهی عتبات شد و در نجف به توصیه استادش میرزای آشتیانی، به مجلس درس میرزا حبیب‌الله رشتی و آخوند خراسانی پیوست. ایشان پس از گرفتن اجازه اجتهاد، به ایران بازگشت و در تهران سکونت گزید و در تهران به امامت جماعت و تدریس پرداخت. مرحوم تنکابنی در ۴۲ سالگی شروع به حفظ قرآن کرد و پس از مدتی، حافظ کلام وحی شد.

ایشان سرانجام در ۸۲ سالگی، به تاریخ دهم جمادی‌الثانی سنال ۱۳۵۹ هجری قمری، برابر ۲۵ تیر ۱۳۱۹ خورشیدی که به رسم سالانه به بیلاق تابستانی خود در دماوند اقامت می‌گزید، در همانجا ندای پروردگار

تاریخ | حجت‌الاسلام نیمانمازی: این جمله که «مرحوم تنکابنی هم این نظر را دارد» یا «تنکابنی معتقد است» را خیلی از طلاب درس خارج اصول از اساتیدشان شنیده‌اند؛ بسیاری از طلاب نام مرحوم «تنکابنی» را در همین حد می‌دانند که وی، یک عالم اصولی بوده است. در این یادداشت - که در آستانه هشتاد و دومین سالروز رحلت این فقیه اصولی عالی قدر به رشته تحریر درآمده - تلاش شده است به شرح کوتاهی از زندگانی این شاگرد مکتب سیاسی مرحوم آشتیانی پرداخته شود.

میرزا محمدحسن بن میرزا جعفر بن میرزا محمد آشتیانی رازی (۱۳۱۹ - ۱۲۴۸ ق) فقیه و عالمی اصولی و نخستین کسی است که سبک درسی شیخ انصاری را در ایران پایه‌گذاری و منتشر کرد. وی از عوامل اصلی انتشار فتوای معروف تحریم تنباکوی میرزای بزرگ شیرازی در تهران بود که در تربیت و منش سیاسی و اجتماعی سیدمحمد تنکابنی نیز نقش اساسی داشت.

مرحوم آشتیانی تا ۳۳ سالگی یعنی سال وفات استادش شیخ انصاری (سنال ۱۲۸۱ قمری) در نجف اشرف اقامت داشت، سپس به تهران بازگشت و تا پایان عمر در این شهر سکنی گزید. تمام افراد خاندان آشتیانی، در تهران به فضل و علم مشهورند. در خصوصیات مهم میرزا حسن آشتیانی، بینش صحیح سیاسی او بود. ایشان بعد از وفات شیخ اعظم، در مطرح شدن میرزای شیرازی نقش مهمی ایفا کرد. وی و آقا حسن نجم‌آبادی و میرزا عبدالرحیم و میرزا حبیب‌الله رشتی، بعد از ارتحال شیخ اعظم، میرزای شیرازی را معرفی کرده و درس و نماز ایشان را برترین در زمان خود معرفی کردند.

### تیتراهای امروز

دستگیری ۳ عامل موساد در سیستان و بلوچستان توسط سرایان گمنام امام زمان (عج)

## رودست به موساد

دستگیر شدگان قصد ترور دانشمندان هسته‌ای را داشتند

یکی از دستگیرشدگان خانم بوده که پیش از دستگیری، سابقه حضور در یک مسوولیت ارشد استانی را داشته است

توافق بنت و لایید برای انحلال کنست؛ پنجمین انتخابات پارلمانی در ۴ سال اخیر برگزار خواهد شد

## مستأصل‌ها

فرمانده کل سپاه: رژیم صهیونیستی در حال فروپاشی سیاسی است

نخستین محموله ترانزیتی از روسیه به هند از طریق کریدور شمال - جنوب حرکت کرد

## اولین گام در کریدور توسعه

بر اساس گزارش اداره کل گمرک چین، روسیه جای عربستان را در بازار نفت این کشور گرفت

## حفظ سهم ایران از بازار نفت چین

گزارش جدید آژانس: ایران آماده تزریق اورانیوم به سانتریفیوژهای پیشرفته در فردو است

## یک تیر و دو نشان

### نگاه

### پروژه آمریکایی احیای بن سلمان با سفر به کشورهای منطقه

فرازانه دانایی: محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی روز گذشته تور سفرهای خارجی خود را با سفر به مصر آغاز کرد و قرار است طی چند روز آتی به اردن و ترکیه نیز سفر داشته باشد. سفر محمد بن سلمان به قاهره نخستین سفر او به خارج از منطقه خلیج فارس در طول ۳ سال گذشته است. مسأله‌ای که این سفر را دارای اهمیت زیادی می‌کند، در پیش بودن سفر بایدن به عربستان و منطقه در ماه آتی میلادی است.

آلتور که رسانه‌های سعودی و همچنین تعدادی از رسانه‌های آمریکایی مطرح کرده‌اند، سفر بن سلمان به مصر، اردن و ترکیه در جهت تقویت روابط دوجانبه با این کشورها و گفت‌وگو پیرامون مسائل و منافع مشترک با آنهاست. با این حال گمان می‌رود مهم‌ترین موضوع مورد نظر بن سلمان در سفر به این کشورها، زمینه‌سازی برای اعلام عادی‌سازی روابط خاندان سعودی با رژیم صهیونیستی باشد. پیشرفت گفت‌وگوها میان خاندان سعودی و مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی نشان داده است عربستان سعودی تلاش دارد بزودی با اعلام برخی رفت‌وآمدها و سفرهای دیپلماتیک و تجاری میان ریاض و تل‌آویو، پس از مدتی عادی‌سازی روابط را به صورت رسمی اعلام کند.

سفر بن سلمان به کشورهای منطقه و در عین حال سفر بایدن به عربستان نشان می‌دهد متحنان آمریکا در منطقه تلاش دارند ماجرای قتل خاشقچی را نیز به کلی فراموش کرده و به دنبال این باشند بار دیگر از منابع مالی عربستان برای پیشبرد منافع خود در منطقه استفاده کنند. بن سلمان در حالی به قاهره سفر می‌کند که از زمان روی کار آمدن ژنرال سیسی تاکنون عربستان میلیاردها دلار به مصر کمک مالی کرده و در این سفر نیز قرار است درباره سرمایه‌گذاری‌های جدید در مصر گفت‌وگوهایی با مقامات مصری داشته باشد. این گفت‌وگوها در حالی است که بسیاری از تحلیلگران حوزه اقتصادی در این باورند بحران جهانی غذا که ناشی از جنگ اوکراین و روسیه است، به احتمال زیاد آفریقا را بشدت تحت تاثیر قرار خواهد داد و مصر یکی از کشورهایی است که می‌تواند دچار قحطی یا گرسنگی شدید شود.

مسأله دومی که بن سلمان را به قاهره کشانده است، همکاری خوب و موافقت سیسی برای واگذاری ۲ جزیره تیران و صنایع به عربستان سعودی است. این ۲ جزیره که سال‌ها محل مناقشه ۲ کشور بوده، حالا با پادرمیانی ایالات متحده قرار است به خاندان سعودی واگذار شود.

@vatanemrooz



در شبکه‌های اجتماعی

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

